
OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73A DER FAILLISSEMENTSWET
 
Faillissementen:  De besloten vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid: 
    Beats Included Group B.V. 
    Beats Included Events B.V. 
    Beats Included Compilations B.V.      
    Beats Included Licensing B.V. 
    Beats Included Records B.V. 
Faillissementsnummers: 01.0503/0505/0507/0509/0511 
Uitgesproken:  4 december 2001 
Rechter-Commissaris:  mr. T.G. van der Schroeff 
Curator:    mr. J.W. Bouman 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator zich, naast de reguliere werkzaamheden, met 

name bezig gehouden met de uitwinning van de activabestanddelen, alsmede met onderzoek naar 

de aanleiding/oorzaak van de onderhavige faillissementen. 

 

1. ALGEMEEN

Op eigen aanvraag is door de Rechtbank te Amsterdam op 4 december 2001 het faillissement 

uitgesproken van de besloten vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid: 

Beats Included Group B.V., Beats Included Licensing B.V., Beats Included Events B.V., 

Beats Included Records B.V. en Beats Included Compilations B.V. , allen statutair gevestigd 

te Amsterdam en zaakdoende te Hilversum (1213 CK) aan de Gijsbrecht van Amstelstraat 2a 

(Postbus 397 te Hilversum (1200 AJ). 

 

2. BEVINDINGEN AFGELOPEN VERSLAGPERIODE

Vennootschapsrechtelijke aspecten 

Het maatschappelijk kapitaal van Beats Included Group B.V. bedraagt € 100.000,--. 

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 20.000,--. Enig aandeelhouder en bestuurder is de 

heer M. Hertog. 

 

Het maatschappelijk kapitaal van Beats Included Events B.V.bedraagt € 100.000,--. 



 
 

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 20.000,--. Enig aandeelhouder en bestuurder is de 

besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Beats Included Licensing B.V. 

 

Het maatschappelijk kapitaal van Beats Included Compilations B.V.bedraagt € 100.000,--. 

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 20.000,--. Enig aandeelhouder en bestuurder is de 

besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Beats Included Group B.V. 

 

Het maatschappelijk kapitaal van Beats Included Licensing B.V.bedraagt € 100.000,--. 

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 20.000,--. Enig aandeelhouder en bestuurder is de 

besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Beats Included Group B.V. 

 

Het maatschappelijk kapitaal van Beats Included Records B.V.bedraagt € 100.000,--. 

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 20.000,--. Enig aandeelhouder en bestuurder is de 

besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Beats Included Group B.V. 

 

De curator is de volstorting van de aandelen in de vijf vennootschappen aan het onderzoeken. 

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator aan de directeur van Beats Included Group B.V. 

de bescheiden (bankafschriften, oprichtingsakten, akte van inbreng van de eenmanszaak van de 

heer Hertog) opgevraagd. Nog niet alle bescheiden zijn ontvangen. In de komende 

verslagperiode wordt voornoemd onderzoek voortgezet. 

 

Historie/oorzaak faillissement 

Zoals in het vorige verslag gememoreerd waren de toenemende liquiditeitsbehoefte en het niet 

kunnen realiseren van adequate financiering, voorzover valt in te zien, de directe oorzaak van de 

faillissementen.  

In de afgelopen verslagperiode is de curator nader onderzoek gestart naar de financiering van de 

vennootschappen, waarbij met name het niet gestand doen van investeringstoezeggingen door De 

Bode Groep te Eemnes de nodige aandacht krijgt. De curator heeft ondermeer een bespreking 

2 



 
 

gevoerd met de heer Hertog. Thans is nog onduidelijk wat de uitkomsten in dit onderzoek zullen 

zijn. In de komende verslagperiode wordt dit onderzoek voortgezet. 

 

Verkoop activa/onderneming 

Zoals in het vorige verslag aangekondigd was de curator sedert datum faillissement in gesprek 

met meerdere gegadigden omtrent de overname van de activa, dan wel overname van (een 

gedeelte van) de onderneming van curandae.  

 

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator overeenstemming bereikt met de heer Hertog en 

een door de heer Hertog geïntroduceerde financier, omtrent de overname van de onderneming 

van curandae. Op 20 februari 2002, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris, heeft 

de curator de kantoor- en bedrijfsinventaris, een motorvoertuig, de goodwill, verbonden aan de 

onderneming van curandae, waarin begrepen - voorzover vallend in de boedel - de 

overeenkomsten van Beats Included Records B.V. met producenten/artiesten, klantenbestanden, 

telefoonnummers, (economische) rechten op handelsnamen en/of merkrechten verkocht. De 

koopprijs bedroeg totaal € 29.495,72, welke op de faillissementsrekening van Beats Included 

Group is voldaan. 

 

Door de kopers is het bedrijfspand van curandae begin maart 2002 ontruimd. 

 

Personeel 

Zoals in het vorige verslag gememoreerd waren bij curandae 12 personeelsleden in dienst, welke   

na verkregen toestemming van de rechter-commissaris op 10 december 2001 ontslagen. 

 

Voorzover bekend heeft het UVW Gak inmiddels de achterstallige loonverplichtingen aan de 

voormalige werknemers voldaan. Het UWV Gak heeft in de diverse faillissementen preferente 

vorderingen ingediend. De boedel vorderingen en de definitieve vorderingen van het UWV Gak 

dient nog te worden afgewacht. 

3 



 
 

Huur bedrijfspand 

Beats Included Compilations B.V. huurde van de heer P.P.M. van der Helm, makelaar te 

Hilversum het bedrijfspand aan de Gijsbrecht van Amstelstraat 2a te Hilversum. De 

huurovereenkomst is door de curator, na verkregen machtiging van de rechter-commissaris, ex 

artikel 39 Fw opgezegd met inachtneming van een zo kort mogelijke termijn. 

 

Met de verhuurder is overlegd omtrent een zo spoedig mogelijk beëindiging van de 

huurovereenkomst, dan wel overname van de huurovereenkomst door de mogelijke doorstarter. 

De gememoreerde kopers van de onderneming van curandae waren niet geïnteresseerd in 

overname van de huurovereenkomst. De huurovereenkomst is, na de gememoreerde ontruiming 

begin maart 2002, per 31 maart 2002 beëindigd.  

 

De verhuurder heeft onder de door hem bij aanvang van de huurovereenkomst bedongen 

bankgarantie ad fl. 40.000,-- geclaimd. Curandae hadden een achterstand in de voldoening van 

de huurtermijnen over de maanden november en december 2001. Het onder de bankgarantie 

geclaimde bedrag is door de verhuurder verrekend met deze achterstand, alsmede met de 

boedelvordering ex artikel 39 Fw. Verhuurder heeft zich, in beginsel, bereid verklaard met het 

onder de bankgarantie geclaimde bedrag genoegen te nemen. Een eventuele restant 

boedelvordering van de verhuurder dient te worden afgewacht. 

 

Banken 

Zoals in het vorige verslag gememoreerd heeft Rabobank Diemen opgave  gedaan  van de 

navolgende saldi: 

- Rekening-courant van Beats Included Events B.V. onder rekening nummer 1687.94.675,  

debetsaldo ad fl. 1.180,10; 

- Rekening-courant van Beats Included Compilations B.V. onder rekeningnummer 

3034.53.583, debetsaldo ad fl. 112.091,14;  

4 



 
 

- Rekening-courant van Beats Included Group B.V., onder rekeningnummer 1687.97.844, 

creditsaldo ad fl. 22,78;  

- Rekening-courant van Beats Included Records B.V., onder rekeningnummer 1268.20.805,  

creditsaldo ad fl. 71,79;  

-  Rekening-courant van Beats Included Licensing B.V., onder rekeningnummer 

1687.95.446, creditsaldo ad fl. 16,82. 

 

De vorderingen van Rabobank Diemen zijn geplaatst op de lijst van ingediende concurrente 

vorderingen. De betreffende creditsaldi zijn op de respectieve faillissementsrekeningen voldaan. 

 

Lease-overeenkomsten 

Door curandae werden diverse auto's geleasd bij een drietal leasemaatschappijen. Deze lease-

overeenkomsten zijn inmiddels afgewikkeld; de lease-auto's zijn door de werknemers ingeleverd 

en door de desbetreffende leasemaatschappijen ingenomen. De leasemaatschappijen hebben hun 

vorderingen uit hoofde van de afgewikkelde lease-overeenkomsten ingediend. 

 

Debiteuren 

De naar aanleiding van de eerste aanschrijving van de debiteuren ontvangen reacties zijn in 

onderzoek. Waar nodig zal de curator hieromtrent overleggen met de heer Hertog. Nog 

onduidelijk is wat de resultaten zullen zijn van de debiteurenincasso.   

 

Royalty's 

Het aanschrijven van distributeurs tot voldoening van openstaande royalty's heeft geleid tot een 

tweetal disputen omtrent vermeende tegenvorderingen en het verzorgen van verkoopstatements 

door curandae. Met één van de distributeurs is overeengekomen, nu uitverkoop van de bij deze 

distributeur aanwezige voorraad niet opportuun voor de boedel is, de betreffende voorraad te 

laten vernietigen. Op deze wijze wordt het verder oplopen van de tegenvordering van de 

betreffende distributeur ten gevolgen van verschuldigde BUMA/STEMRA-rechten voorkomen. 

5 



 
 

In de komende verslagperiode wordt, naar verwachting, het vorenstaande afgewikkeld. 

 

Fiscus 

De in het vorige verslag gememoreerde OB-restitutie ad fl. 76.499,--is in de afgelopen 

verslagperiode voldaan op de betreffende faillissementsrekening. De curator onderzoekt of 

curandae recht hebben op andere (OB) restituties.  

 

De belastingdienst heeft in de afgelopen verslagperiode vorderingen ter verificatie ingediend. De 

definitieve vorderingen dienen te worden afgewacht. 

 

Passiva/eigendomsvoorbehouden 

Zoals in het vorige verslag vermeld lijkt er sprake te zijn van een gezamenlijk deficit van circa fl. 

1.600.000,--. De naar aanleiding van de aanschrijving van de crediteuren ontvangen beroepen op 

eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld. 

 

De lijsten van ingediende crediteuren per besloten vennootschap zijn als bijlagen bij dit verslag 

gevoegd. De betreffende lijsten eindigen op: 

 

Beats Included  Group B.V.: 

- Concurrent € 84.272,65     

- Preferent € 9.649,53 

 

Beats Included Compilations B.V. 

- Concurrent € 559.346,45 

 

Beats Included Licensing B.V. 

- Concurrent € 1.310,71 

 

6 



 
 

Beats Included Events B.V. 

- Concurrent € 20.242,38 

- Preferent € 1.785,69 

 

Beats Included Records B.V. 

- Concurrent € 28.162,68 

 

Duurovereenkomsten 

De aan de curator bekende duurovereenkomsten zijn, mede gelet op de verkoop van de 

onderneming, beëindigd.  

 

Faillissementsrekeningen 

In de onderhavige faillissementen zijn faillissementsrekeningen bij de Kas-Associatie N.V. te 

Amsterdam ten name van mr. J.W. Bouman, curator geopend onder de navolgende 

rekeningnummers:  

 

In het faillissement van Beats Included Group B.V., 22.27.64.112, saldo € 29.609,83; 

 In het faillissement Beats Included Events B.V., 22.27.64.120, saldo nihil; 

 In het faillissement Beats Included Compilations B.V., 22.27.64.139, saldo € 34.792,62;  

 In het faillissement Beats Included Licensing B.V., 22.27.64.147, saldo € 7,68; 

 In het faillissement Beats Included Records B.V., 22.27.64.1155, saldo € 32,77. 

 

Gerealiseerd actief 

Totaal gerealiseerd actief in de onderhavige faillissementen bedraagt: € 64.442,90 

 

 

 

 

7 



 
 

3. WERKZAAMHEDEN KOMENDE VERSLAGPERIODE/VOORUITZICHTEN

In de komende periode zal de curator zich, naast de reguliere werkzaamheden, met name richten 

op de volstorting van de aandelen, de voortzetting van de debiteurenincasso en het nader 

onderzoek naar de oorzaak van het faillissement. 

Gelet op de huidige stand van zaken is nog geen duidelijkheid omtrent de vooruitzichten in de 

onderhavige faillissementen. 

 

Volgend verslag 

Een volgend verslag wordt door de curator geagendeerd op 31 juli 2002. 

 

 

Hilversum, 29 april 2002 

 

 

J.W. Bouman, curator 

 

8 


